
KEPAIA KAMpuurG Hal)uN -AVA
DlsTRIK WAHIA KABupATB" rmmlKA

PERATURAN REPALA KAMPUNG KADUN JAYA
«OMOR : 8 TAIIUN 2023

TERTAIG

PERETAPAN KELUARGA PENERIHA MANFAAT (RPM)
BANTUAN LANGSUNG TUNAI |BLT) DANA DBSA TAHUN 2023

KEPAIA KAMpuNa KAI>uN -AyA

Menimbang          :   a.    Bahwa dalam rangka mendukung program pemerintah
tentang   pemulihan   ekonomi,   berupa   perlindungan
social  dan  penanganan  kemiskinan  ekstream  dalam
bentuk BLT desa paling sedikit  10% dan paling banyak
25% dari anggaran dana desa tahun 2023;

b.    13ahwa    Keluarga    Penerima    Manfaat    (KPM)    yang
menerima BLT-Dana Desa merupal[an keluarga mishin
ekstrim,  sakit  manahun/kronis,  difabel,  janda/duda
lansia;

c.    Bahwa     berdasarkan     pertimbangan     sebagaimana
dimaksud    dalam    huruf   a,    dan    huruf   b,    perlu
menetapkan    Peraturan    Kepala    Kampung    tentang
Penetapan Keluarga  Penerima Manfaat  (KPM)  Bantuan
I.angsung Tunas (BIJT) Dana Desa Tahun 2023.

Mengingat              :   1.    Pasal    17    ayat    (3)    Undang-undang   Dasar    Negara
Republik;

2.    Undang-Undang Nomor 4 Tahun  1984 tentang Wabah
Penyakit  (Lembaran  Negara Republik Indonesia Tahun
1984 Nomor 20, Tambahan I.embaran Negara Republik
Indonesia Nomor 3273) ;

3.    Undang-Undang    Nomor    27    Tahun    2007    tentang
Pcnaggulangan  Bencana  (I.embaran  Negara  Republik
Indonesia Tahun 2007 Nomor 66, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4723);

4.    Nomor  39  Tahun  2008  tentang  Kementerian  Negara
(Lembar Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor
166,  Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  Indonesia
Nomor 49 16) ;

5.    Undang-Undang  Nomor  6  Tahun  2014  tentang  Desa
(Lembaran  Negara  tahun  Republik  Indonesia  Tahun
2014  Nomor  7,  Tambahan I.embaran  Negara Republik
Indonesia Nomor 5495);

6.    Peraturan  Pemerintah  Nomor 43  Tahun  2014  tentang
Peraturan    Pelaksanaan    Undang-Undang    Nomor    6



Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik
Indonesia    Tahun    2014     Nomor     123,    Tambahan
I,embalan   Negara   Republik   Indonesia   Nomor   5539)
aebagaimana     telah      diubah     dengan      Peraturan
Pemerintali Nomor 47 Taliun 2015 tentang Perubahan
atas   Peraturan   Pemerintah   Nomor  43   Tahun   2014
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor
6    Tahun    2014    tentang    Desa    (Lembaran    Negara
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5717) ;

7.    Peraturan Pemerintah  Nomor  60 Tahun  2014  tentang
Dana Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan
dan    Belanja    Negara    (Lembaran    Negara    Republik
Indonesia    Tahun    2014     Nomor     168,     Tambahan
Lembaran   Negara   Republik   Indonesia   Nomor   5558)
sebagaimana   telah   diubah   beberapa   kali   terakhir
dengan  Peraturan  Pemerintah  Nomor  8  Tahun  2016
tentang  Perubahan  Kedua  atas  Peraturan  Pemerintah
Nomor   60   Tahun   2014   tentang   Dana   Desa   yang
Bersumber   dari   Anggaran   Pendapatan   dan   Belanja
Negara   (Lembar   Negara   Republik   Indonesia   Tahun
2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5864);

8.    Peraturan     Pemerintah     Pengganti     Undang-Undang
Nomor   1   Tchun  2020  tentang  Kebijakan  Keuangan
Negara    dari    Stabilitas    Sistem    Keuangan    untuk
Penanganan   Pandemi   Corona   Virus   Disease   2019
(COVID-19)    dan/atau    dalam    rangka    MenBhadapi
Ancaman yang Membahayakan Perekonornian Nasional
dan/atau    Stabilitas    Sistem    Keuangan    (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 87) ;

9.    Peraturan   Presiden   Nomor   12   Tahun   2015   tentang
Kementerian  Desa,  Pembangunan  Daerah  Tertinggal,
dan     Transmigrasi      (Lembaran      Negara     Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor  13);

10.  Peraturan  Menteri  Dalam  Negeri   Republik  Indonesia
Nomor   44   Tahun   2016   tentang   Kewenangan   Desa
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun  2016  Nomor
1037);

11.  Peraturan  Menteri  Dalam  Negeri  Republik  Indonesia
Nomor   2   Tahun   2017   tentang   Standar   Pelayanan
Minimal Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun
2017 Nomor  156);

12.  Intruksi Presiden Republik Indonesia No. 4 Tahun 2022
Tentang      Percepatan      Penghapusan      Kemiskinan
Ekstrem;

13.  Peraturan   Menteri   Desa   PDTT   No.   8   Taliun   2022
Tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2023;



14.  Peraturan   Menteri  Keuangan   No.   201/PMK.07/2022
Tentang       Pengelolaan Dana Desa;

15.  Peraturan   Bupati   Mimika   Nomor   13   Tahun   2023
tentang    Pengelolaari    Keuangan    Kampung    Tahun
Anggaran 2023;

16.  Peraturan Bupati Mimika Nomor 14 tentang Tata Cara
Pembagian   dan   Penetapan   Rincian   Dana   Kampung
setap Kanpung di Kabupaten Mimiha Tahun Anggaran
2023;

17.  Peraturan Bupati Mimika Nomor 15 tentang Pengadaan
Barang Jasa  dan  Standar  Harga  Biaya  Pemerintahan
Kanpung di Kabupaten Mimika;

18.  Peraturan  Kepala Kampung Kadun Jaya No.  2  Tahun
2023   Tentang   Anggaran   Pendapatan   dan   Belanja
Kampung Tahun Anggaran 2023.

Memperhatikan   :   1.    Surat     Edaran     Kementrian     Keuangan     Republik
Indonesia  Nomor   S-34/PK/2023   Tentang  Ketenfuan
Penetapan  Calon  dan  Perekanan  Keluarga  Penerima
Manfaat (KPM) Bantuan I,angsung Tunai (BI,T) Desa TA
2023.

MEMUTUSKAN

Menetapkan          :

PERTAMA

KEDUA

KETIGA

KEEMPAT

Menetapkan  Penerima Bantuan  Langsung Tunai  (BIJT
Dana  Desa),  yang  namanya  tersebut  pada  Lanpiran
Peraturan ini.

Kriteria       penerima      bantuan       langsung      tunai
sebagaimana   di   maksud   diktum   pertama   adalah
sebagai berifut :
a.  Keluarga     misldn     yang     berdomisili     di     desa

bersarlgkutan    dan    diutama    keluarga    miskin
ekstrim;

b.  Keluarga yang  terdapat  anggota  keluaraga  rentan
sakit menahun/kronis;

c.  Keluarga  dengan  anggota  rumah  tangga  tunggal
lanjut usia; dan/atau

d.  Keluarga yang terdapat anggota keluarga difabel.
Jan8ka   waktu   dan   besaran   penerimaan   Bantuan
hangsung Tunai (BLT-Dana Desa) sebagai berikut :
a.  Masa  penyaluran  BLT-Dana  Desa   12  (Dua  Belas)

bulan terhitung sejak Januari s/d Desember 2023;
dan

b.  Besaran   BLT-Dana   Desa   per   bulan   sebesar   Rp
300.000,00  (Tiga  Ratus  RIbu  Rupiah)  per  keluarga
Penerima Manfaat (KPM) .

Penyaluran Bantuan Langsung Tunai (BLT-Dana Desa)
dilaksanakan    oleh    Pemerintah    Kampung    dengan
metode Langsung Tunal.



KELIMA

REENAM

Segala   biaya   yang   diperlukan   akibat   pelaksanaan
peraturan ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan
dan   Belanja   Kampung   (APBKampung)   Kadun   Jaya
Taliun Anggaran 2023.

Peraturan  ini  mulai  berlaku  sejak tanggal  ditetapkan
dengan  ketentuan  apabila  dikemudian  hari  terdapat
kekeliruan   akan   diadakan   perbaikan   sebagainana
mestinya.

Saunan peraturan ini disampaihan kepada Yth:
1. Bupati Mimika;
2. Kepala Distrik Wania;
3. Balnuskam Kampung Kadun Jaya;
4, Arsip.



Lampiran               : Peraturan Kepala Kampung Kadun Java
Nomor                   : 8Tahun 2023
Tentang                 : Penetapan penerima Bantuan Langsung Tunai

(BLT) Dana Desa Tahun Anggaran 2023

NO Nana NIK Alamat NET

1 Hana 9109035509750001 RT 01/RW 01

2 Kandori 9109160104630001 RT O1/RW 01

3 Mardianto 9109012711480001 RT 01/RW 01

4 Rosalina  Klara Ambowai 9109036905980001 RT 01/RW 01

5 Sapira Sareman 9109014408880014 RT 01/RW 01

6 Sumiatun 3525145702750002 RT 01/RW 01

7 Supar 910916101052cOO1 RT 01/RW 01

8 Syarif 9109161310650001 RT 01/RW 01

9 Wati 9109034310660001 RT 01/RW 01

10 Fransina Lokbere 9109034107690001 RT 02/RW 03

11 Jupen  Niri8i 9109160111980002 RT 02/RW 03

12 Kaspar Yawa 9109030510720001 RT 02/RW 03

13 Rosalina  Pokneangge 9109034202920004 RT 02/RW 03

14 Walterus ohoiwirin 9109161503750001 RT 02/RW 03

15 Yasmjn  Dimiye 9109030104960001 RT 02/RW 03

16 Yosep Refwalu 8103030411680001 RT 02/RW 03

17 Anna Tasya 9109034703700001 RT 03/RW 02

18 Basis Melangen 9202120611900007 RT 03/RW 02

19 Betty Lokbere 9109035303860001 RT 03/RW 02

20 Mariana  Melanggen 9109035511550cO1 RT 03/RW 02

21 Nimpa Gwijangge 9124077103940001 RT 03/RW 02

22 Penina Melangge 9109034604880002 RT 03/RW 02

23 Rudi Melanggen 9109032802020001 RT 03/RW 02

24 Susana  Melanggen 9109035305920cO1 RT 03/RW 02

25 Arnol Gwijangge 9109060109980001 RT 04/RW 02

26 Darmawati 9109034609720001 RT 04/RW 02

27 Dika  Hangga Arif 9110050805940001 RT 04/RW 02

28 Miftahul Jannah 7311016207940001 RT 04/RW 02

29 Muhammad Zakkyul Iman 9206112812940001 RT 04/RW 02

30 Mutmainah 9103014909740003 RT 04/RW 02

31 Nurnia Gani 9206116307750002 RT 04/RW 02

32 Soliman Gwijangge 9109031304760001 RT 04/RW 02

33 lskariot Wandikbo 9109031810770003 RT 05/RW 03

34 Loniana  Ubruangge 9109036005830002 RT 05/RW 03

35 Niel Tabuni 9109160408990001 RT 05/RW 03

36 Oroggenus Uburuangge 9109031606850002 RT 05/RW 03

37 Sekaria Wesareak 9109030402760001 RT 05/RW 03



38 Senang Wandlkbo 9109032203780001 RT 05/RW 03

39 Yoas Kogoya 9109012707630004 RT 05/RW 03

40 Yuli Wesareak 9109030607700001 RT 05/RW 03

41 Agus Kurniawan 9109033007800001 RT 06/RW 01

42 Ayu Andira 9109035808840002 RT 06/RW 01

43 Hariani 9109035204700001 RT 06/RW 01

44 Hartati 9109036009810001 RT 06/RW 01

45 lta Purwansih 9109035708870001 RT 06/RW 01

46 Marni 9109035101690002 RT 06/RW 01

47 Mia 9109035208770001 RT 06/RW 01

48 Yansen  Polos@kan 710214140176cOO1 RT 06/RW 01

49 Boas Gwijangge 910916200281cOO1 RT 07/RW 02

50 Jeri Gwijangge 9109162608010001 RT 07/RW 02

51 Koleta Wayawiyuta 9109164705800001 RT 07/RW 02

52 Matius Gwijangge 9109010504970011 RT 07/RW 02

53 Melkior Lokbere 9109010706740001 RT 07/RW 02

54 Melus Gwijangge 910916010770cOO1 RT 07/RW 02

55 Nowenak Gwijangge 9109011203710007 RT 07/RW 02

56 Tipipina Gwijangge 9109164807920001 RT 07/RW 02

57 Ali  Rostam 9109010403740001 RT O8/RW 03

58 Ati Nurhayati 9109014802560001 RT 08/RW 03

59 Baharuddin 9109032507700003 RT 08/RW 03

60 Lastiur Simbolon 911713560181cOO1 RT 08/F`W 03

61 Nukri 7308250705860001 RT 08/RW 03

62 Ronal Sawor 9171011212840002 RT 08/RW 03

63 Udin 7311061506760003 RT 08/RW 03

64 Ambrosius Ongkay 7104071609690004 RT 09/RW 01

65 Lukman 9109010505670001 RT 09/RW 01

66 Lusia Yawa 9109035511970001 RT 09/RW 01

67 Sri Anita  Remi 9109036907690001 RT 09/RW 01

68 Srl Wahyuningsih 3522156909850002 RT 09/RW 01

69 Yosefina Talubun 8107015111850004 RT O9/RW 01

70 Antoneta Yawa 9109034304930001 RT 10/RW 01

71 Apriana Wesareak 9109034609980001 RT 10/RW 01

72 Berlinda Cimantem 9109034105910001 RT 10/RW 01

73 Frengky Wandikbo 9109030303990001 RT 10/RW 01

74 Hendrika Cimantem 9109037008900002 RT 10/RW 01

75 Kelanus Lokbere 9109031507780001 RT 10/RW 01

76 Olini  Lokbere 9109034507770003 RT 10/RW 01

77 Yullus Cimantem 9109032602970001 RT IO/RW 01

78 Ayub Wandikbo 9109030801800001 RT 11/RW 02

79 Gamanus Gwijangge 9109010905920004 RT 11/RW 02

80 Malina Wesareak 9109034804650001 RT 11/RW 02



81 Urin Wandikbo 9109164808910001 RT 11/RW 02

82 Yakobus Nirigi 9109030501580001 RT 11/RW 02

83 Yenius Pokmiangge 9109030606910001 RT 11/RW 02

84 Yesaya  Nirigi 9109050305900001 RT 11/RW 02

85 Yotiana  Bisikbo 9109034608900001 RT 11/RW 02

86 Aninelak Gwijangge 9109166712930001 RT 12/RW 03

87 Denius Wandikbo 9109160909020001 RT 12/RW 03

88 Dunus Wandikbo 9109030304790002 RT 12/RW 03

89 Jenaruk Gwijangge 9109161806010001 RT 12/RW 03

90 Nakiten Gwijangge 9109160812780001 RT 12/RW 03

91 Nata Ubruangge 9109036012990001 RT 12/RW 03

92 Nikia Wesareak 9109160206930001 RT 12/RW 03

93 Simianus Wandikbo 910903080492cOO1 RT 12/RW 03


